
 

 

UCHWAŁA NR 326/2020 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Samodzielnemu Publicznemu 

Szpitalowi Klinicznemu Nr 1 im. prof. Tadeusza Sokołowskiego 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie  

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571 i 1815) w związku z art. 114 ust. 1 pkt 3                    

i art. 115 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 295 i 567) oraz art. 34 ust. 1 pkt 10 i art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                                   

o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 i 1649 oraz z 2020 r. poz. 284, 374 i 568) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się Samodzielnemu Publicznemu Szpitalowi Klinicznemu Nr 1 im. prof. 

Tadeusza Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie dotacji 

celowej w wysokości 125.000 zł (słownie: sto dwadzieścia pięć tysięcy złotych) ze środków  

budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok z przeznaczeniem na współfinansowanie zadania  

pn. „Zakup przez SPK Nr 1 PUM w Szczecinie aparatury medycznej – zestawu                                 

do przeprowadzenia endoskopii górnego i dolnego odcinka przewodu pokarmowego                             

z przeznaczeniem na wyposażenie jednostek szpitala działających w ramach zakładu 

leczniczego w Policach przy ul. Siedleckiej 2a”. 

 

§ 2. Warunki, tryb i zasady udzielenia oraz rozliczenia dotacji, o której mowa w § 1, 

określa projekt umowy stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Spraw Społecznych  

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach. 

 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu  

w Policach. 

 

     § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1 

Załącznik 

do uchwały Nr 326/2020 

Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

 

 

projekt 

 

 

UMOWA 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na współfinansowanie zadania  

pn. „Zakup przez SPK Nr 1 PUM w Szczecinie aparatury medycznej  

– zestawu do przeprowadzenia endoskopii górnego i dolnego odcinka przewodu 

pokarmowego z przeznaczeniem na wyposażenie jednostek szpitala działających  

w ramach zakładu leczniczego w Policach przy ul. Siedleckiej 2a” 

 

zawarta w Policach w dniu ... kwietnia 2020 r. pomiędzy: 

 

Powiatem Polickim z siedzibą w Policach (72-010) przy ul. Tanowskiej 8, zwanym dalej 

„Dotującym”, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w Policach, w imieniu którego 

działają: 

1) Andrzej Bednarek – Starosta Policki; 

2) Beata Chmielewska – Członek Zarządu Powiatu w Policach,   

 

a 

 

Samodzielnym Publicznym Szpitalem Klinicznym Nr 1 im. prof. Tadeusza Sokołowskiego 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, z siedzibą przy ul. Unii Lubelskiej 1, 

71-252 Szczecin, ujawnionym w rejestrze stowarzyszeń, innych organizacji społecznych  

i zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonym przez Sąd 

Rejonowy Szczecin – Centrum, Wydział XIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego                   

za nr KRS 0000009581, NIP 852-22-11-119, REGON 000288892, zwanym dalej 

„Dotowanym”, reprezentowanym przez dr n. med. Konrada Jarosz – Dyrektora, zgodnie                      

z wyciągiem z Krajowego Rejestru Sądowego załączonym do niniejszej umowy.  

   

Przedmiot umowy 

 

§ 1. 1. Dotujący oświadcza, że udziela Dotowanemu dotacji celowej w wysokości                 

125.000 zł (słownie: sto dwadzieścia pięć tysięcy złotych) ze środków budżetu Powiatu 

Polickiego na 2020 rok, zwaną dalej „dotacją”, z przeznaczeniem na współfinansowanie 

zadania  pn. „Zakup przez SPK Nr 1 PUM w Szczecinie aparatury medycznej – zestawu                   

do przeprowadzenia endoskopii górnego i dolnego odcinka przewodu pokarmowego                                

z przeznaczeniem na wyposażenie jednostek szpitala działających w ramach zakładu 

leczniczego w Policach przy ul. Siedleckiej 2a”, zwanego dalej „zadaniem”, a Dotowany 

zobowiązuje się wykonać to zadanie w zakresie i na warunkach określonych w umowie.  

2. Dotowany   oświadcza,   że   przyjmuje   dotację   od   Dotującego   i  zobowiązuje  się 

przeznaczyć środki dotacji tylko na cele określone w ust. 1. 

 3. Wykonanie  niniejszej   umowy   nastąpi  z   dniem   zaakceptowania  przez  Dotującego 

sprawozdania końcowego, o którym mowa w § 6 ust. 2. 

 

 



 2 

4. Osobą do kontaktów roboczych jest: 

1) ze strony Dotującego: Halina Michalak, tel. 91 43 28 143, adres poczty elektronicznej 

michalak@policki.pl; 

2) ze strony Zleceniobiorcy: Sabina Kropielnicka - Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno-

Finansowych, Główny Księgowy, tel. .........................., adres poczty elektronicznej 

.................................  

 

Sposób wykonania zadania  

 

§ 2. 1. Termin realizacji zadania ustala się do dnia 31 grudnia 2020 r. 

2. Termin poniesienia wydatków ustala się do dnia 31 grudnia 2020 r. 

3. Termin wykorzystania dotacji ustala się do dnia 31 grudnia 2020 r. 

 4. Dotowany zobowiązuje się do wykorzystania dotacji, zgodnie z celem, na jaki ją 

uzyskał, i na warunkach określonych w niniejszej umowie. Dopuszcza się wydatkowanie 

uzyskanych przychodów, w tym także odsetek bankowych od środków przekazanych przez 

Dotującego, na realizację zadania wyłącznie na zasadach określonych w niniejszej umowie. 

Niewykorzystane przychody Dotowany zwraca Dotującemu na zasadach określonych                       

w § 6 ust. 3.  

5. Wydatkowanie osiągniętych przychodów, w tym także odsetek bankowych od środków 

przekazanych przez Dotującego, z naruszeniem postanowień ust. 3 uznaje się za dotację 

pobraną w nadmiernej wysokości.  

Finansowanie zadania  

 

§ 3. 1. Dotujący zobowiązuje się do przekazania dotacji w terminie 7 dni od dnia zawarcia 

niniejszej umowy na rachunek bankowy Dotowanego nr: 31 1130 1176 0022 2011 8420 

0004. 

2. Za dzień przekazania dotacji uznaje się dzień obciążenia rachunku Dotującego. 

3. Dotowany oświadcza, że jest jedynym posiadaczem rachunku bankowego, o którym 

mowa w ust. 1 i zobowiązuje się do utrzymania tego rachunku nie krócej niż do dnia 

zaakceptowania przez Dotującego sprawozdania końcowego, o którym mowa w § 6 ust. 2.                         

W przypadku braku możliwości utrzymania rachunku, o którym mowa w ust. 1, Dotowany 

zobowiązuje się do niezwłocznego poinformowania Dotującego o nowym rachunku i jego 

numerze.   

4. Całkowity koszt zadania stanowi sumę kwot dotacji i środków Dotowanego i wynosi 

łącznie 595.508,05 zł brutto (słownie: pięćset dziewięćdziesiąt pięć tysięcy pięćset osiem 

złotych 05/100). 

Tryb kontroli wykonywania zadania 

 

§ 4. 1. Dotujący     sprawuje     kontrolę    prawidłowości    wydatkowania    dotacji    przez 

Dotowanego.  

2. W  ramach  kontroli,  o  której  mowa  w  ust. 1,  osoby  upoważnione  przez Dotującego  

mogą badać dokumenty i inne nośniki informacji, które mają lub mogą mieć znaczenie dla 

oceny prawidłowości wydatkowania dotacji. Dotowany na żądanie kontrolującego 

zobowiązuje się dostarczyć lub udostępnić dokumenty i inne nośniki informacji oraz udzielić 

wyjaśnień i informacji w terminie określonym przez Dotującego. 

3. Prawo    kontroli    przysługuje   osobom   upoważnionym   przez   Dotującego  zarówno                          

w siedzibie Dotowanego, jak i w miejscu realizacji zadania. 



 3 

4. O  wynikach  kontroli,  o  której  mowa  w  ust. 1,  Dotujący  poinformuje  Dotowanego,  

a w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości przekaże mu wnioski i zalecenia mające  

na celu ich usunięcie. 

5. Dotowany  jest  zobowiązany  w  terminie  nie  dłuższym  niż 14 dni od dnia otrzymania 

wniosków i zaleceń, o których mowa w ust. 4, do ich wykonania i powiadomienia Dotującego 

o sposobie ich wykonania. 

 

§ 5. Dotowany    jest   zobowiązany   do   umieszczania   informacji   o   przyznaniu   przez 

Dotującego dotacji na zakupionej aparaturze medycznej oraz w informacjach prasowych, 

radiowych i telewizyjnych, związanych z tą aparaturą, w okresie 3 lat od przyznania dotacji. 

Termin i sposób rozliczenia  
 

§ 6. 1. Przekazane środki finansowe podlegają rozliczeniu do dnia 15 stycznia 2021 r. 

2.  Podstawą rozliczenia będzie sprawozdanie z realizacji zadania uwzględniające dane,  

o których mowa w art. 116 ust. 2 i 3 ustawy o działalności leczniczej oraz potwierdzone                       

za zgodność z oryginałem kopie faktur VAT i dokumentów potwierdzających ich zapłatę. 

3. Środki finansowe w części niewykorzystanej do końca roku, w którym dotacja została 

przekazana, podlegają zwrotowi na rachunek bankowy Dotującego, w terminie  

do dnia 15 stycznia 2021 r. 

4.  W przypadku wykorzystania dotacji niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy 

podlega ona zwrotowi wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości 

podatkowych naliczanymi od dnia przekazania dotacji, w terminie 15 dni od dnia 

stwierdzenia okoliczności, o których mowa powyżej. 

5.  Odsetki od niewykorzystanej kwoty dotacji zwróconej po terminie, o którym mowa 

w ust. 3, podlegają zwrotowi w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych                    

na rachunek bankowy wskazany przez Dotującego. Odsetki nalicza się, począwszy                

od dnia następującego po dniu, w którym upłynął termin zwrotu niewykorzystanej kwoty 

dotacji. 

6.  Kwota dotacji: 

1) wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem; 

2)  pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości; 

– podlega zwrotowi wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości 

podatkowych, na zasadach określonych w przepisach o finansach publicznych.  

 

Rozwiązanie umowy za porozumieniem Stron 

 

§ 7. 1. Niniejsza umowa może być rozwiązana na mocy porozumienia Stron w przypadku 

wystąpienia okoliczności, za które Strony nie ponoszą odpowiedzialności, w tym                          

w przypadku siły wyższej w rozumieniu ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1145 z późn. zm.), które uniemożliwiają wykonanie umowy. 

2. W przypadku rozwiązania umowy w trybie określonym w ust. 1 skutki finansowe  

i obowiązek zwrotu środków finansowych Strony określą w protokole. 

  

Forma pisemna oświadczeń 

 

§ 8. 1. Wszelkie zmiany, uzupełnienia i oświadczenia składane w związku z niniejszą 

umową wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

2. Wszelkie wątpliwości związane z realizacją niniejszej umowy będą wyjaśniane                       

w formie pisemnej lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 



 4 

Odpowiedzialność wobec osób trzecich 

   

 § 9. 1. Dotowany  ponosi wyłączną odpowiedzialność wobec osób trzecich za szkody 

powstałe w związku z realizacją zadania.  

 2. W zakresie związanym z realizacją zadania, w tym z  gromadzeniem, przetwarzaniem                    

i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów 

informatycznych, Dotowany postępuje zgodnie z postanowieniami rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego 

rozporządzenia o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1).  

 

Postanowienia końcowe 

 

 § 10. 1. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową stosuje się przepisy ustawy                       

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) 

oraz przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny. 

 

  § 11. Ewentualne spory powstałe w związku z zawarciem i wykonywaniem niniejszej 

umowy Strony będą się starały rozstrzygać polubownie. W przypadku braku porozumienia 

spór zostanie poddany pod rozstrzygnięcie sądu powszechnego właściwego ze względu                 

na siedzibę Dotującego. 

 

§ 12. Niniejsza umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach,                

z tego jeden egzemplarz dla Dotowanego i jeden dla Dotującego. 

 

DOTUJĄCY                                                                          DOTOWANY 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do umowy: 

pobrany samodzielnie wydruk komputerowy aktualnych informacji o podmiocie wpisanym do 

Krajowego Rejestru Sądowego. 

 



1 

 

 

Uzasadnienie. 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) powiat wykonuje określone ustawami zadania 

publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie promocji i ochrony zdrowia, a przepisy 

art. 32 ust. 2 pkt 2 i 4 powołanej ustawy stanowią, iż do zadań zarządu powiatu należy                          

w szczególności: 

1) wykonywanie uchwał rady;  

2) wykonywanie budżetu powiatu. 

 

Z kolei w myśl art.  114 ust. 1 pkt 3 oraz art. 115 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  

o działalności leczniczej (Dz. U z 2020 r. poz. 295 z późn. zm.) podmiot wykonujący 

działalność leczniczą może otrzymać od jednostki samorządu terytorialnego dotację,  

w rozumieniu przepisów o finansach publicznych, z przeznaczeniem na inwestycje, w tym 

zakup aparatury i sprzętu medycznego. 

 

Natomiast przepisy art. 34 ust. 1 pkt 10 i art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 

1) zasada jawności gospodarowania środkami publicznymi jest realizowana przez 

podejmowanie, w głosowaniu jawnym i imiennym, uchwał organu wykonawczego 

jednostki samorządu terytorialnego dotyczących gospodarowania środkami publicznymi; 

2) zarząd jednostki samorządu terytorialnego, udzielając dotacji celowej, w tym jednostce 

sektora finansów publicznych, w przypadku gdy odrębne przepisy lub umowa 

międzynarodowa nie określają trybu i zasad udzielania lub rozliczania tej dotacji, zawiera 

umowę, która określa w szczególności: 

a) wysokość dotacji, cel lub opis zakresu rzeczowego zadania, na którego realizację                        

są przekazywane środki dotacji, 

b) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku 

budżetowego, 

c) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji oraz termin zwrotu niewykorzystanej 

części dotacji celowej, z tym, że termin ten nie może być dłuższy niż terminy zwrotu 

określone w niniejszym dziale.  

 

Pismem znak SD-081-39/2020 z dnia 31 marca 2020 r. Dyrektor Samodzielnego 

Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. prof. Tadeusza Sokołowskiego Pomorskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, z siedzibą przy ul. Unii Lubelskiej 1, 71-252 

Szczecin, ujawnionym w rejestrze stowarzyszeń, innych organizacji społecznych  

i zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonym przez Sąd 

Rejonowy Szczecin-Centrum, Wydział XIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod 

nr KRS 0000009581, NIP 852-22-11-119, REGON 000288892, zwrócił się z prośbą  

o udzielenie wsparcia finansowego m.in. przy zakupie zestawu do przeprowadzenia 

endoskopii górnego i dolnego odcinka przewodu pokarmowego.   

 

 

 

 



2 

 

Udzielenie z budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok dotacji celowej w wysokości 

125.000 zł (słownie: sto dwadzieścia pięć tysięcy złotych), z przeznaczeniem                                    

na współfinansowanie zakupu zestawu do przeprowadzenia endoskopii górnego i dolnego 

odcinka przewodu pokarmowego dla klinik w Policach, pozwoli na szybsze zrealizowanie 

zadania inwestycyjnego i poprawę jakości wykonywanych przez placówkę usług, szczególnie 

dla osób z regionu Powiatu Polickiego. Dodatkowo, w sytuacji związanej z panującą 

epidemią wywołaną wirusem COVID-19, zakupiony sprzęt pozwoli na zminimalizowanie 

ryzyka zakażenia, gdyż aktualnie w przypadku konieczności wykonania badania lub zabiegu 

endoskopowego, niezbędny jest przewóz pacjenta do Szczecina, co znacznie utrudnia pracę 

personelu medycznego.  

 

W budżecie Powiatu Polickiego na 2020 rok w dziale 851 „Ochrona zdrowia”, rozdziale 

85195 „Pozostała działalność” zaplanowano wydatki w wysokości 125.000 zł (słownie:                   

sto dwadzieścia pięć tysięcy złotych), z przeznaczeniem na ww. cel. 

 

Uwzględniając charakter działalności leczniczej klinik w Policach, w wyniku której 

identyfikuje się i zaspokaja potrzeby dotyczące opieki zdrowotnej mieszkańców Powiatu 

Polickiego oraz realizując zadania samorządu powiatowego, zachodzi potrzeba podjęcia przez 

Zarząd Powiatu w Policach uchwały w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok. 

 

 


